
Norėdami daugiau sužinoti apie serijos „Aš skaitau!“ 
lygius, žvilgtelėkite į vidų.

2

Akcijos ir ypatingi pasiūlymai

ISBN 978-609-441-376-6

Vieną dieną Nelės gyvenimas apvirsta aukštyn kojomis. 

Su tėvais nuvykusi į svečius pas dėdę Hanibalą, gyvenantį 

ištaigingoje pilyje, mergaitė netikėtai sužino, kad paslaptin-

gasis dėdulė yra slaptas pabaisų akademijos agentas. Ši keista 

ir itin slapta organizacija tvarkosi su viso pasaulio pabaisomis 

ir vaiduokliais, o Nelė kviečiama tapti jos agente! 

Tačiau ar gali dešimtmetė mergaitė imtis tokios sunkios 

ir galbūt pavojingos užduoties? Nelei teks išlaikyti Vampyro 

sudorojimo egzaminą. O be sumanumo, humoro ir linksmų 

šiurpuliukų čia niekaip neapsieisi!

M
artin

 W
idm

ark

1

2

Iliustravo 
Marius Zavadskis

pabaisu agen
tė n

elė rap 



0
1
2

SUSIPAŽINTI SU TEKSTU:
didžiosios raidės, nesudėtingi žodžiai, patrauklios 
iliustracijos. Puikiai tiks pradedančiam skaitytojui.

LINKSmAI moKyTIS SKAITyTI:
didžiosios raidės, trumpi sakiniai, aiškūs tekstai. 
Šiek tiek įgudusiam skaitytojui.

įTvIrTINTI SKAITymo įgūdŽIUS:
raidės didesniu nei įprasta šriftu, ilgesni sakiniai, 
įdomios istorijos. Pažengusiam skaitytojui. 

Mieli tėveliai!

Ši knygelių serija paragins jūsų vaiką  ištarti „Aš skaitau!“

Vaikai mokosi skaityti įvairiai. Vieni tobulina įgūdžius, įveikdami 
vis sudėtingesnes knygas, kiti grįžta prie pamėgtų skaitinių ir atranda 
juos iš naujo. Padėkite mažajam skaitytojui tobulėti ir labiau pasitikėti 
savimi. Juk mokytis skaityti gali būti paprasta ir smagu. Serijoje „Aš skai-
tau!“ rasite visko: nuo pirmųjų pasakojimų, kuriuos įveikiant mažiesiems 
prireiks jūsų pagalbos, iki knygų, kurias vaikas perskaitys savarankiškai. 
Kiekvienam mokymosi skaityti etapui čia rasite tinkamiausią knygutę:





7

„Pabaisu agentas yra žmogus, kuris kaunasi 
su pabaisomis ir vaiduokliais. 
Cha cha! Juokiesi. Kokios čia pasakos? Juk 

pabaisu visai nėra. O vaiduokliais tiki tik 
darželinukai! 
Suprantu tave. Kadaise aš irgi taip maniau.
Šiandien jau nieko nebemanau – žinau, 

kad jie egzistuoja.“



Ei! Knygoje sutiksi šiuos žmones ir, žinoma, 
mane su Londonu!

Nelė Rap ir 
Londonas

Liokajus

Dėdė Hanibalas



11

Pirmas skyrius

Buvo ruduo, lauke tamsu. 
Lietus barbeno į skardinę palangę, o didy-

sis kaštonas kieme sunkiai svyravo vėjyje. 
Mama, tėtis, Londonas ir aš sėdėjome sau 

šiltoje svetainėje. Kampe stovėjo radijas ir 
grojo muzika. 

Mama sprendė kryžiažodį, o tėtis knapsėjo 
priešais židinį. 

Skaitė laikraštį. 
Londonas yra mano basetas. Žinai, toks 

ilgas šuo trumpomis kojomis ir nukarusio-
mis ausimis. Turiu jį nuo tada, kai buvo 
dar visai mažas šunytis. Mes beveik kaip 
kokie geriausi draugai. Jei galima šunį va-
dinti draugu. 

Keistas kvietimas



12

Tą vakarą kaip tik treniravom jo uoslę. 
Vidury svetainės kilimo sukroviau stirtą 
kojinių. 

Londonas turėjo pauostyti kurią nors ko-
jinę ir nunešti tėčiui, mamai arba man. Jam 
sekėsi fantastiškai! 

Liko paskutinė kojinė. Londonas čiupo 
kojinę į nasrus ir nulapatojo prie tėčio kojų. 
Tačiau pusiaukelėje apsisuko ir atrisnojęs 
padėjo kojinę man prie kelių. 

Įsispitrijo į mane. Jis su manimi juokauja! 
Londonas labai linksmas draugelis. 

– Oi, beje, mielasis! – staiga sušuko mama 
ir pasidėjo kryžiažodį ant kelių. – Šiandien 
gavome laišką iš tavo dėdės Hanibalo. 

Tėtis pakėlė akis nuo laikraščio. 
– Ir kodėl gi senasis dėdulė nusprendė 

mums parašyti?
– Atsiprašo, kad taip ilgai nerašė, – pa-

sakojo mama, – bet šeštadienį kviečia mus 



Norėdami daugiau sužinoti apie serijos „Aš skaitau!“ 
lygius, žvilgtelėkite į vidų.

2

Akcijos ir ypatingi pasiūlymai

ISBN 978-609-441-376-6

Vieną dieną Nelės gyvenimas apvirsta aukštyn kojomis. 

Su tėvais nuvykusi į svečius pas dėdę Hanibalą, gyvenantį 

ištaigingoje pilyje, mergaitė netikėtai sužino, kad paslaptin-

gasis dėdulė yra slaptas pabaisų akademijos agentas. Ši keista 

ir itin slapta organizacija tvarkosi su viso pasaulio pabaisomis 

ir vaiduokliais, o Nelė kviečiama tapti jos agente! 

Tačiau ar gali dešimtmetė mergaitė imtis tokios sunkios 

ir galbūt pavojingos užduoties? Nelei teks išlaikyti Vampyro 

sudorojimo egzaminą. O be sumanumo, humoro ir linksmų 

šiurpuliukų čia niekaip neapsieisi!

M
artin

 W
idm

ark

1

2

Iliustravo 
Marius Zavadskis

pabaisu agen
tė n

elė rap 


